
                  DELIBERAZIONE  n.112 del 12/02/2014

OGGETTO: approvazione schema di convenzione  con l'Azienda Ospedaliera 
Universitaria  di  Sassari  della convenzione per  lo  svolgimento  di 
accertamenti clinici diagnostici per la ricerca di micobatteri da parte 
del  “Centro  di  diagnosi  e  cura  dei  micobatteri  tubercolari  e  non 
tubercolari”  dell'Azienda  Ospedaliera  Universitaria  di  Sassari  per 
l'annualità 2014.

PROPOSTA N. 123 IN DATA 06/02/2014
Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO  che  con le  deliberazioni del  Direttore Generale  n. 166  del 
09/03/2012 e n. 522 del 19/06/2013 si è preso atto della stipulazione e, 
successivamente, del rinnovo della convenzione con l'Azienda Ospedaliera 
Universitaria  di  Sassari  della  convenzione  per  lo  svolgimento  di 
accertamenti clinici diagnostici per la ricerca di micobatteri da parte 
del  “Centro  di  diagnosi  e  cura  dei  micobatteri  tubercolari  e  non 
tubercolari” dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari;
DATO  ATTO che  il  predetto  rapporto  ha  avuto  validità  per  tutta 
l'annualità 2013;
DATO ATTO:
− che l'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari con nota prot. n. 

PG/2013/26987 del 13/12/2013 ha significato la propria disponibilità a 
proseguire il predetto rapporto anche per l'annualità 2014, attraverso 
la sottoscrizione di apposita convenzione;

− che, con nota prot. NP/2014/116 del 07/01/2014, il Direttore della 
S.C. Laboratorio Analisi Aziendale ha significato il proprio parere 
favorevole  al  rinnovo  della  convenzione  di  cui  trattasi  per 
l'annualità 2014;

CONSIDERATO che l'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano ha tutt'ora 
necessità di avvalersi della collaborazione del “Centro di diagnosi e 
cura  dei  micobatteri  tubercolari  e  non  tubercolari”  dell'Azienda 
Ospedaliera Universitaria di Sassari al fine di effettuare gli esami per 
la ricerca di micobatteri necessari ai propri assistiti;

1 di 4



VISTO lo schema di convenzione predisposto per il rinnovo per l'annualità 
2014 del rapporto di cui trattasi, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale (allegato n. 1), che si intende approvare;
VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;
VISTO l’Atto Aziendale;
SENTITI in  seduta  comune  il  Direttore  Amministrativo  e  il  Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

1. di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale  (allegato  n.  1)  e  di 
autorizzare  la  sottoscrizione  con  l'Azienda  Ospedaliera 
Universitaria di Sassari della convenzione per lo svolgimento di 
accertamenti clinici diagnostici per la ricerca di micobatteri da 
parte del “Centro di diagnosi e cura dei micobatteri tubercolari e 
non tubercolari” dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari 
-valevole per l'annualità 2014- redatta in conformità al predetto 
schema;

2. di incaricare la Struttura Complessa Laboratorio Analisi Aziendale, 
la Struttura amministrativa di supporto del P.O. S. Martino e il 
Servizio Bilancio, dell'esecuzione degli adempimenti correlati e 
conseguenti alla stipulazione della convenzione di cui al punto che 
precede, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

3. di trasmettere il presente atto alle strutture di cui al punto che 
precede.

IL DIRETTORE GENERALE
Dottor Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

2 di 4



3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/02/2014 al 03/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. schema di   convenzione per lo svolgimento di accertamenti   
clinici diagnostici per la ricerca di micobatteri da 
parte del “Centro di diagnosi e cura dei micobatteri 
tubercolari e non tubercolari” dell'Azienda Ospedaliera 
Universitaria di Sassari valevole per l'annualità 2014.

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________

4 di 4


	                  DELIBERAZIONE  n.112 del 12/02/2014
	DELIBERA
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


